
Dodatek č. 9 ke smlouvě č. 1/2013/OW

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany:
v

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1,118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupené:
Pověřena zastupováním:
(dále jen ,,poskytovatel“)

2. Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o.
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Kostelní 44, 170 00 Praha 7
IČ: 75075741
Zastoupený statutárním orgánem:

(dále jen „příjemce - koordinátor“)

3. Příjemce: Národní památkový ústav 
Právní forma: státní příspěvková organizace
Adresa: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 -- Malá Strana 
IČ: 75032333
Zastoupený statutárním orgánem 

(dále jen „příjemce“)

ČI. I.

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu a 
Národní zemědělské muzeum Praha, státní příspěvková organizace a Národní památkový 
ústav, státní příspěvková organizace uzavřely dne 15. 1. 2013 smlouvu ě. 1/2013/OW 
(dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí úěelové podpory z Programu 
aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI) - kód programu DF 
- formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace 
dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen ,,podpora“) 
příjemci na řešení projektu č. 163 „Kulturní krajina jako prostor pro společenskou 
reprezentaci a relaxaci vybraných aristokratických rodů v období od 17. do počátku 
20. století,, identifikační kód projektu DF13P010W001 (dále jen projekt).

Cl. II.
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 1/2013 
OW. čl. 1.

Původní komentář:



článek 1 (smlouva o poskytnutí účelové podpory 1/2013)

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

N (eertifikovaná metodika) Ix
N (specializovaná mapa s odborným obsahem- v programu značeno L) llx
Jrec. článek v recenzovaném časopise, který je výsledkem projektu
s hlavním oborem patříeím do NRRE. 34x

B - odborná kniha v ostatních iazvcích. která ie vvsledkem proiektu
s hlavním oborem patřícím do NRRE.

8x

D - článek ve sborníku (sborník musí být evidován v databázi Conference 
Proceedings Citation Index - Science nebo Sociál Science & Humanities 
(dříve ISI Proceedings) společnosti Thomson Reuters)

2x

E - uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI
Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či 
kulturně historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za 
dobu trvání výstavy, která je výluěně výsledkem výzkumných projektů 
v rámci Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI), a její součástí je katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož 
obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze vstupného musí být 
poníženy způsobilé náklady projektu.

9x + 2x bez
kritického
katalogu

A - audiovizuální tvorba, elektronický dokument (CD-R, web prezentace, 
elektronická databáze) s výjimkou výsledků v elektronické podobě, které 
splňují podmínky pro zařazení do kategorie J, B

3x

uspořádání W - workshopu 6x

se ruší a nově nahrazuje textem

Nový komentář:
v
Článek 1 (smlouva o poskytnutí účelové podpory 1/2013)

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou;

N (eertifikovaná metodika) Ix
N (specializovaná mapa s odborným obsahem- v programu znaěeno L) 6x
Jrec. ělánek v recenzovaném ěasopise, který je výsledkem projektu 
s hlavním oborem patřícím do NRRE. 34x

B - odborná kniha v ostatních iazvcích. která ie vvsledkem proiektu 
s hlavním oborem patřícím do NRRE.

8x

D - článek ve sborníku (sborník musí být evidován v databázi Conference 
Proceedings Citation Index - Science nebo Sociál Science & Humanities 
(dříve ISI Proceedings) společnosti Thomson Reuters)

2x

E - uspořádání výstavy- specifický výsledek programu NAKI
Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či 
kulturně historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za 
dobu trvání výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů 
v rámci Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI), a její souěástí je katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož 
obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze vstupného musí být 
poníženy způsobilé náklady projektu.

9x + 2x bez
kritického
katalogu



A - audiovizuální tvorba, elektronický dokument (CD-R, web prezentaee, 
elektronická databáze) s výjimkou výsledků v elektronické podobě, které 
splňují podmínky pro zařazení do kategorie J, B

3x

uspořádání W - workshopu 6x

Zdůvodnění:
Změny v počtu výstupů jsou zdůvodněny v rámci čl. III., kapitola V. Popis 
projektu/Etapy projektu. Požadovanou změnu ze strany příjemce Národní památkový 
ústav - snížení celkového počtu výsledků projektu druhu „B“ (kniha) poskytovatel 
neakeeptuie. neboť by tím nebyl naplněn počet hlavníeh výsledků druhu „E“ (výstava 
s kritickým katalogem) - 9 x. Od roku 2017 včetně návazně na připravované změny 
hodnocení výsledků není možné vykazovat kritický katalog (ať už v písemné nebo 
digitální formě), který by nesplňoval kritéria pro druh výsledku „B“ v souladu s platným 
zněním projektu, smlouvy a platnými definicemi výsledků (viz str. 26 platné struktury 
RIV17v4: „Odbornou knihou je např. ...kritieký katalog výstavy apod., pokud splňuje 
uvedená formální kritéria“).

Původní komentář

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 1/2013 
OW. Článek 3, Uznané náklady projektu a poskytnutí podpory, bod 6, 7, 9.

ó.Uznané náklady projektu za dobu řešení projektu jsou 25252 tis. Kč (slovy: 
dvacetpětmilionůdvěstěpadesátdvatisíc Kč).

7. Poskytovatel poskytne příjemci - koordinátorovi Národnímu zemědělskému muzeu 
podporu až do výše 6619 tis. Kč (slovy: šestmilionůšestsetdevatenácttisíc Kč), což je 
100% poskytovatelem sehválených uznaných nákladů projektu pro uvedeného 
příjemce.
Poskytovatel poskytne příjemci Národnímu památkovému ústavu podporu až do výše 
18633 tis. Kč (slovy: osmnáctmilionůšestsettřicettřitisíc Kč), což je 100% 
poskytovatelem schválenýeh uznanýeh nákladů projektu pro uvedeného příjemce.

9.Uznané náklady projektu a výše podpory v jednotlivých letech řešení projektu:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 celkem
Uznané náklady projektu celkem 4489 5011 4796 4660 6296 25252
Výše podpory na projekt celkem 4489 5011 4796 4660 6296 25252

z toho:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 celkem
Uznané náklady projektu 
příjemee - koordinátora
Národní zemědělské muzeum

1198 1198 1216 1106 1901 6619

Výše podpory na projekt 
příjemei- koordinátorovi

1198 1198 1216 1106 1901 6619



Národní zemědělské muzeum

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 celkem
Uznané náklady projektu 
příjemce
Národní památkový ústav

3291 3813 3580 3554 4395 18633

Výše podpory na projekt 
příjemci
Národní památkový ústav

3291 3813 3580 3554 4395 18633

se ruší a nově nahrazuje textem

ó.Uznané náklady projektu za dobu řešení projektu jsou 24923 tis. Kč (slovy: 
dvacetčtyřimilionůdevětsetdvacettřitisíckorun Kč).

7. Poskytovatel poskytne příjemci - koordinátorovi Národnímu zemědělskému muzeu 
podporu až do výše 6619 tis. Kč (slovy: šestmilionůšestsetdevatenácttisíc Kč), což je 
100% poskytovatelem schválených uznaných nákladů projektu pro uvedeného 
příjemce.
Poskytovatel poskytne příjemci Národnímu památkovému ústavu podporu až do výše 
18304 tis. Kč (slovy: osmnáctmilionůtřistačtyřitisíc Kč), což je 100% poskytovatelem 
schválených uznaných nákladů projektu pro uvedeného příjemce.

Ó.Uznané náklady projektu a výše podpory v jednotlivých letech řešení projektu:

(v tis. Kč)
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 celkem
Uznané náklady projektu celkem 4489 5011 4796 4660 5967 24923
Výše podpory na projekt celkem 4489 5011 4796 4660 5967 24923

z toho:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 celkem
Uznané náklady projektu 
příjemce - koordinátora
Národní zemědělské muzeum

1198 1198 1216 1106 1901 6619

Výše podpory na projekt 
příjemci- koordinátorovi
Národní zemědělské muzeum

1198 1198 1216 1106 1901 6619

(v tis. Kč)
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 celkem
Uznané náklady projektu 
příjemce
Národní památkový ústav

3291 3813 3580 3554 4066 18304

Výše podpory na projekt 
příjemci
Národní památkový ústav

3291 3813 3580 3554 4066 18304



Zdůvodnění:
Sníženy uznané náklady o částku 329 tis.Kč. V kapitole Osobní náklady nebo výdaje jsou 
sníženy uznané náklady o částku 65 tis. Kč (odchod jedné členky z řešitelského týmu). 
V kapitole Náklady nebo výdaje na služby jsou sníženy uznané náklady o částku 264 tis. 
Kč (zrušení nákladů na vydání odborné knihy).

CL III.

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. smlouvy. II. Financování proiektu.

Financování proiektu v iednotlivych letech jeho řešení a za celou dobu řešení 
proiektu

FRl Požadované způsobilé náklady 
projektu=požadovaná dotace

Uznané náklady projektu poskytovatelem = 
účelová podpora projektu (pole CEP
FR2 = FR3)

2013 4.489 4489
2014 5.011 5011
2015 4.778 4796
2016 4.725 4660
2017 6.278 6296
Celkem 25.281 25252 ................

se ruší a nově nahrazuje textem

Financování proiektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení 
proiektu

FRl Požadované způsobilé náklady 
projektu=požadovaná dotace

Uznané náklady projektu poskytovatelem = 
účelová podpora projektu (pole CEP
FR2 = FR3)

2013 4.489 4489
2014 5.011 5011
2015 4.778 4796
2016 4.725 4660
2017 6.278 5967’^
Celkem 25.281 24923*^

Snížení uznaných nákladů o částku 329 tis. Kč - zdůvodnění viz změna smlouvy o 
poskytnutí účelové podpory č. 1/2013 OW.



Smluvní strany se dohodly na změně v příloze ě. II. smlouvy. III. Příiemci. 
řešitelé.





1

1

■1
1
1

■

1

1

■
1

1



_
I

ÍILMLW



||



bnx



1

■ 1

■ 1

■ 1
■ 1
■ 1
1 1

■ 1

■ 1

■ 1

■ 1
1 1

■ i

1 1

■ 1

■ 1
■ 1
i 1

■ 1
■ 1
■ 1
1 1

12



13



|?
an.!...-E:

_

Ě



tOUrn





1717



J

18



^____________________ I^H

■
1
1
1

■
■

■

■

■
■
■
■
■
■



mJ



ČI. IV.

Veškerá další ustanovení smlou\'y zůstávají v platnosti.

Cl. V.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Poskytovatel, příjemce-koordinátor a příjemce obdrží po jednom stejnopisu. 
Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti 
dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zviáštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku 
ke smlouvě do registru smluv jako informtóního systému veřejné správy (ISES) zajistí 
v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.

V Praze dne i V P dne

příjemce - koordinátor

V Praze dne IS.iúi}
■J . ' .'7


	Dodatek č. 9 ke smlouvě č. 1/2013/OW

	Smluvní strany:

	2.	Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o.

	ČI. I.

	Cl. II.

	Původní komentář:

	článek 1 (smlouva o poskytnutí účelové podpory 1/2013)

	Zdůvodnění:

	Původní komentář

	Zdůvodnění:

	Dvňk-	


